
UCHWAŁA NR X/72/25 
RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025 - 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) i art. 176 pkt. 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49), Rada Gminy 
Siepraw uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Siepraw na lata 2025 - 2027, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siepraw. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Aleksander Suder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D7DCC18-C19D-41BB-8F02-0E0A60DC19CE. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Siepraw  

na lata   2025 - 2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr X/72/25
Rady Gminy Siepraw
z dnia 12 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D7DCC18-C19D-41BB-8F02-0E0A60DC19CE. Podpisany Strona 2



I. WPROWADZENIE 
 

  Rodzina jest podstawową komórką społeczną oraz naturalnym środowiskiem rozwoju 

wszystkich jej członków. Jest ona pierwszym i najważniejszym środowiskiem, w którym kształtuje się 

osobowość dziecka. Rodzina oddziałuje na dziecko przekazując mu system wartości oraz tradycje. 

Dokonujące się zmiany społeczne i gospodarcze niosą ze sobą wiele skutków pozytywnych ale niestety 

również i negatywnych, które przyczyniają się do rozpadu rodziny.  

Problemy występujące w rodzinie są złożone i wymagają interdyscyplinarnych rozwiązań. 

Organizując różnorodne formy wsparcia na rzecz rodziny należy konsekwentnie realizować zasadę 

podstawowej roli rodziny w rozwoju dziecka. Podstawą do rozwiązywania problemów społecznych jest 

wsparcie rodziny w odbudowywaniu prawidłowych relacji w rodzinie oraz we właściwym wypełnianiu 

ról społecznych przez jej członków. Wsparcie rodziny powinno być w miarę możliwości wczesne i mieć 

charakter profilaktyczny.  Prowadzenie profilaktycznych działań wspierających dziecko w rodzinie jest 

formą najbardziej skuteczną.  

Prawidłowy rozwój dziecka jest możliwy w dobrze funkcjonującej rodzinie. Natomiast jeżeli w 

rodzinie pojawiają się trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych i rodzina nie 

potrafi samodzielnie rozwiązać swoich sytuacji kryzysowych, wszystkie instytucje zobowiązane do 

wspierania rodziny powinny podjąć na jej rzecz określone działania. Niniejszy Program przedstawia 

zintegrowane kierunki działań realizowane w zakresie wspierania rodziny. Prezentowany program jest 

kontynuacją Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024 i zakłada kontynuację 

działań profilaktycznych na rzecz rodziny poprzez doskonalenie metod pracy z rodziną oraz 

wprowadzanie nowych form pomocy w rodzinie w zależności od potrzeb. Doświadczenie wynikające z 

realizacji poprzednich edycji programu utwierdza w przekonaniu, że podstawowe założenia gminnego 

systemu wsparcia rodzin wciąż są aktualne i zasadne. 

 

II. PODSTAWY PRAWNE OPRACOWANIA I REALIZACJI PROGRAMU 
 

Gminny  Program  Wspierania  Rodziny  w  Gminie  Siepraw  na  lata  2025-2027  został 

opracowany w oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. 

Zgodnie z art. 176 pkt 1 wyżej cytowanej ustawy do zadań własnych gminy należy m.in. 

opracowanie i realizacja trzyletniego gminnego programu wspierania rodziny.  

Ponadto działania dotyczące wsparcia rodziny regulowane są także innymi aktami prawnymi, w 

tym: 

− Ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r.;  

− Ustawą o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” z dnia 4 listopada 2016r.;  

− Ustawą  o wychowaniu w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi z dnia 26 października 

1982r.;  

− Ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005r;  

− Ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r. ; 

− Ustawą o Karcie Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014r. 

 

III. DIAGNOZA SYTUACJI SPOŁECZNEJ W GMINIE SIEPRAW 
 

3.1 Informacje ogólne o Gminie Siepraw 

Gmina Siepraw jest gminą wiejską, administracyjnie należącą do powiatu myślenickiego w 

województwie małopolskim. W skład gminy wchodzą  cztery wsie: Zakliczyn, Siepraw, Łyczanka i 

Czechówka. Powierzchnia gminy Siepraw wynosi 31,92 km2, co  stanowi 4,74% powierzchni powiatu, 

0,21 % powierzchni województwa. 

Na dzień 31 grudnia 2024 roku  ludność Gminy Siepraw liczyła 9264 osób, w tym 4666 kobiet 

i 4618 mężczyzn. Liczba  mieszkańców w stosunku do roku 2022 nieznacznie wzrosła (31.12.2018 – 

9134 osób, 31.12.2019 – 9232 osób). 

W latach 2018 – 2020 przyrost naturalny wyrażony w liczbach bezwzględnych był dodatni, 

odnotowano bowiem 260 urodzeń żywych i 213 zgony. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D7DCC18-C19D-41BB-8F02-0E0A60DC19CE. Podpisany Strona 3



Tabela nr 1 – Ruch naturalny ludności gminy w latach 2022 – 2024 

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 

Liczba urodzeń żywych 88 84 88 

Liczba zgonów 72 63 76 

Przyrost naturalny 16 21 10 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z USC Siepraw 

 

Biorąc pod uwagę powyższe dane wyraźnie daje się zauważyć dodatni przyrost naturalny w 

analizowanych latach. W latach 2022-2024 liczba urodzeń przedstawiała się na takim samym poziomie, 

podobnie jak liczba zgonów, jedynie w roku 2023 nastąpił znaczny spadek zgonów. W ogólnym 

rozrachunku widnieje dodatni bilans przyrostu naturalnego w tych latach.   

 

3.2. Wspieranie rodziny w Gminie Siepraw 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych to zespół planowych działań mających na celu przywrócenie rodzinie zdolności do 

wypełniania tych funkcji. Na mocy art. 3 ust. 1 w/w ustawy obowiązek wspierania rodziny 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy 

zastępczej, w zakresie ustalonym ustawą, spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na 

organach administracji rządowej, które realizują go we współpracy ze środowiskiem lokalnym, sądami 

i ich organami pomocniczymi, Policją, instytucjami oświatowymi, podmiotami leczniczymi, a także 

kościołami i związkami wyznaniowymi oraz organizacjami społecznymi, o czym stanowi art. 3 ust. 2 

Ustawy. Wsparcie to, polega między innymi na analizie sytuacji rodziny, określeniu przyczyn jej 

kryzysu oraz na wzmocnieniu jej roli, tj. rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny, 

podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny, a także na pomocy w 

integracji rodziny i przeciwdziałaniu jej marginalizacji czy degradacji. 

Zadania w zakresie szeroko rozumianego wsparcia rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji 

życiowej realizowane są w głównej mierze przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu, 

zwany dalej Ośrodkiem. 

 

W 2024 r. ze świadczeń realizowanych na podstawie ustawy o pomocy społecznej skorzystały 72 

rodziny, w których żyło 148 osób. Liczba mieszkańców zameldowanych na terenie gminy Siepraw na 

dzień 31.12.2024 roku wyniosła 9264 osób. Analizując ilość osób objętych wsparciem systemu pomocy 

społecznej w stosunku do liczby mieszkańców Gminy Siepraw przyjąć należy, iż pomocą objęto 1,6 % 

ogółu mieszkańców Gminy Siepraw.  

 

Tabela nr 3. Liczba rodzin i osób w rodzinach objętych pomocą społeczną w latach 2022 – 2024. 

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

2022 102 226 

2023 91 198 

2024 72 148 
Źródło: opracowanie własne. 

 

Na przestrzeni lat 2022 – 2024 liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej ulega 

systematycznemu zmniejszeniu.  

 

Tabela  nr 4. Typy rodzin objętych pomocą społeczna w latach 2022 – 2024 

Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 

Rodziny ogółem 102 91 72 226 198 148 

o liczbie osób 1 54 52 45 54 52 45 

o liczbie osób 2 14 10 6 28 20 12 

o liczbie osób 3 12 11 7 36 33 21 

o liczbie osób 4 10 4 5 40 16 20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D7DCC18-C19D-41BB-8F02-0E0A60DC19CE. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 

o liczbie osób 5 7 10 4 35 50 20 

o liczbie osób 6 i więcej 5 4 5 33 27 30 

w tym rodziny z dziećmi ogółem 35 28 21 143 120 89 

o liczbie dzieci 1 9 7 4 25 20 10 

o liczbie dzieci 2 12 6 9 42 19 35 

o liczbie dzieci 3 10 12 5 49 60 26 

o liczbie dzieci 4 4 3 3 27 21 18 

o liczbie dzieci 5 0 0 0 0 0 0 

o liczbie dzieci 6 0 0 0 0 0 0 

o liczbie dzieci 7 i więcej 0 0 0 0 0 0 

rodziny niepełne ogółem 14 12 8 43 37 27 

o liczbie dzieci 1 4 5 3 9 13 8 

o liczbie dzieci 2 8 5 4 26 15 13 

o liczbie dzieci 3 2 2 0 8 9 0 

o liczbie dzieci 4 i więcej 0 0 1 0 0 6 

rodziny emerytów i rencistów ogółem 28 23 17 38 32 23 

o liczbie osób 1 19 17 15 19 17 15 

o liczbie osób 2 8 5 4 16 10 8 

o liczbie osób 3 1 0 0 3 0 0 

o liczbie osób 4 i więcej 0 1 0 0 5 0 
Źródło: opracowanie własne. 

 

Poddając analizie strukturę rodzin objętych pomocą społeczną  daje się zauważyć, iż 

najliczniejszą grupę objętą pomocą społeczną stanowią gospodarstwa domowe jednoosobowe. 

Tendencję spadkową wykazuje liczba rodzin z dziećmi, gdzie dominują rodziny z jednym  lub trójką 

dzieci. Powodu tego należy dopatrywać się w polepszającej się sytuacji na rynku pracy, jak również w 

pobieraniu świadczeń wychowawczych. 

 

Tabela nr 5. Wydatki na pomoc społeczną w latach 2022 - 2024  

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 

Zasiłki i pomoc w naturze 248 119,99 248 403,74 254 757,10 

Pomoc państwa w zakresie dożywiania 123 650,25 140 780,70 109 658,76 

Odpłatność za pobyt w domach pomocy 

społecznej 

367 352,87 463 063,98 637 047,62 

Wydatki na świadczenie usług opiekuńczych 82 191,19 50 522,74 47 786,62 

Razem 821 314,30 902 771,16 1 049 250,10 
Źródło: opracowanie własne 

 

Przedstawione dane dotyczące ogółu wydatków ponoszonych na pomoc społeczną w latach 

poddanych analizie wykazują tendencje wzrostową w poszczególnych latach. Tendencje spadkową 

wykazuje natomiast liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej. 

W strukturze wydatków na świadczenia pomocy społecznej można zauważyć wzrost kwoty 

świadczeń dotyczących odpłatności Gminy za pobyt mieszkańców w domu pomocy społecznej. Mając 

między innymi na względzie fakt starzenia się społeczeństwa oraz rosnące z wiekiem 

prawdopodobieństwo pogarszania się stanu zdrowia, należy spodziewać się dalszego wzrostu 

zapotrzebowania na pomoc instytucjonalną, jak również środowiskową, świadczoną dla osób starszych 

w miejscu zamieszkania. 

 

W latach 2022 – 2024 dominującym powodem korzystania ze świadczeń pomocy społecznej była 

długotrwała lub ciężka choroba oraz niepełnosprawność, które prowadziły do ubóstwa rodzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D7DCC18-C19D-41BB-8F02-0E0A60DC19CE. Podpisany Strona 5



Ważnym powodem przyznania wsparcia było także bezrobocie (w 2022 roku - 14 rodzin, 2023 

roku – 17 rodzin, w 2024 roku – 17 rodzin). Na przestrzeni trzech lat liczba osób korzystających ze 

świadczeń z pomocy społecznej z powodu bezrobocia minimalnie wzrosła. 

Dysfunkcja związana z problemami opiekuńczo – wychowawczymi również stanowi istotny 

powód udzielania pomocy Ośrodka (2022 roku – 19 rodzin, 2023 roku – 13 rodzin, 2024 roku – 9 

rodzin). 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej dała gminom możliwość 

przeciwdziałania niekorzystnym zjawiskom występującym w rodzinach, poprzez wspieranie rodzin 

m.in. przez asystenturę rodziny. Celem asystentury rodzinnej jest udzielanie pomocy 

rodzinom w rozwiązywaniu ich problemów socjalnych, psychologicznych oraz wychowawczych z 

dziećmi, wspieranie aktywności społecznej rodzin, motywowanie członków rodzin do podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych, udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy 

zarobkowej, motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu 

kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych, udzielanie 

wsparcia dzieciom, w tym poprzez udział w zajęciach psycho-edukacyjnych. Rolą asystentury jest także 

podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i 

rodzin. 

 

Tabela nr 6. Liczba oraz typy rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny w latach 2022 – 2024 

Rodziny Rok 

2022 2023 2024 

Ogółem 6 6 6 
Źródło: opracowanie własne 

 

Na przestrzenie lat 2022 – 2024 liczba rodzin, z którymi pracował asystent rodziny kształtowała się na 

tym samym poziomie. 

Główne problemy rodzin, z którymi pracował asystent to: 

• Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych oraz prowadzenia gospodarstwa 

domowego; 

• Bezrobocie dorosłych członków rodziny; 

• Trudna sytuacja materialno – bytowa; 

• Nadużywanie alkoholu. 

 

W wyniku sytuacji kryzysowych może dojść do okoliczności, kiedy należy zabezpieczyć dobro 

małoletnich dzieci poprzez umieszczenie w pieczy zastępczej. Liczbę dzieci przebywających w 

systemie pieczy zastępczej przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela nr 7. Liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej w latach 2022 – 2024 

Rodzaj pieczy zastępczej 2022 2023 2024 
Liczba 

dzieci 

Koszty Liczba 

dzieci 

Koszty Liczba 

dzieci 

Koszty 

Instytucjonalna piecza 

zastępcza (placówki 

opiekuńczo – wychowawcze) 

7 97 203,91 3 70 853,48 3 56 139,24 

Rodzinna piecza zastępcza 

(rodziny zastępcze) 

0 0 1 20 005,27 1 23 983,62 

Razem 7 97 203,91 4 90 858,75 4 80 122,86 

 

Na podstawie danych z powyższej tabeli widoczne jest, iż  liczba dzieci przebywających w pieczy 

zastępczej zmalała, natomiast koszty ponoszone przez gminę za pobyt dzieci w pieczy zastępczej  

nieznacznie zmalały.  

W latach 2022 – 2024 liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej zmalała, spadek 

spowodowany był tym, iż dzieci te trafiły do adopcji.  

W celu przeciwdziałania potęgowaniu się liczby dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 

Ośrodek we współpracy ze szkołami, powiatowymi jednostkami organizacyjnymi, organizacjami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D7DCC18-C19D-41BB-8F02-0E0A60DC19CE. Podpisany Strona 6



pozarządowymi realizuje różnorodne działania, do których należą m.in.: wzmożona praca socjalna z 

rodzinami wieloproblemowymi, zagrożonymi kryzysem, wzmożona praca asystenta rodziny, 

poradnictwo i konsultacje psychologiczne. 

 

Na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych realizowane są 

przez Ośrodek zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, polegające na wspieraniu przez 

Państwo rodzin z dziećmi o niższych dochodach. Próg dochodowy uprawniający do korzystania ze 

świadczeń rodzinnych to kwota 674,00 zł, na osobę w rodzinie, a w przypadku rodziny wychowującej 

dziecko niepełnosprawne – kwota 764,00 zł. Ostatnia zmiana progu dochodowego uprawniającego do 

świadczeń rodzinnych miała miejsce 1 listopada 2015 roku. Nie przewiduje się zmiany progu 

dochodowego uprawniającego do korzystania ze świadczeń rodzinnych w najbliższym czasie 

. 

Na przestrzeni lat 2022 – 2024 ze świadczeń rodzinnych w Gminie skorzystało: 

• w 2022 roku – 428 rodziny na łączną kwotę 2 661 715,78 złotych; 

• w 2023 roku – 372  rodziny na łączną kwotę 2 744 396,75 złotych; 

• w 2024 roku – 316 rodzin na łączna kwotę 2 867 945,79 złotych. 

 

W ustawie z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów zapisane 

zostały regulacje dotyczące świadczenia pomocy osobom, które nie są w stanie samodzielnie zaspokoić 

swoich potrzeb i nie otrzymują należnego im wsparcia od osób należących do kręgu zobowiązanych 

wobec nich do alimentacji. Zgodnie z nimi przez osobę uprawnioną do korzystania z funduszu 

alimentacyjnego rozumie się osobę uprawnioną do alimentów od rodzica na podstawie tytułu 

wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna. 

Próg dochodowy uprawniający do korzystania ze świadczeń funduszu alimentacyjnego to kwota 900,00 

zł, na osobę w rodzinie do dnia 31.09.2023 roku, 1209,00 zł – od dnia 01.10.2023 roku. 

 

Na przestrzeni lat 2022 – 2024 ze świadczeń funduszu alimentacyjnego w Gminie 

skorzystało: 

• w 2022 roku – 12 rodzin na łączną kwotę 104 550,00 złotych; 

• w 2023 roku – 13 rodzin na łączną kwotę 88 400,00 złotych; 

• w 2024 roku -  11 rodzin na łączną kwotę 93 350,00 złotych. 

 

Kolejnym uzupełnieniem pomocy realizowanej w Gminie Siepraw na rzecz rodzin znajdujących 

się w trudnej sytuacji życiowej jest świadczenie realizowane na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 

2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. Program „Za życiem” ma na celu udzielenie 

wsparcia kobietom w ciąży i ich rodzinom, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej, 

w sytuacji niepowodzeń położniczych, a także dzieci, u których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 

upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą ich życiu, powstałe w prenatalnym okresie rozwoju 

dziecka lub w czasie porodu. 

 

Na przestrzeni lat 2022 – 2024 ze świadczenia „Za życiem” w Gminie skorzystało: 

• w 2022 roku – 0 rodzina na łączną kwotę        0,00 złotych; 

• w 2023 roku – 1 rodzina na łączną kwotę 4 000,00 złotych; 

• W 2024 roku – 2 rodzina na łączną kwotę 8 000,00 złotych. 

 

IV. CELE PROGRAMU 

 

Cel główny: 

 

 

 

 

 

 

Rozwijanie spójnego i kompleksowego systemu wspierania 

rodzin w Gminie Siepraw, w szczególności rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D7DCC18-C19D-41BB-8F02-0E0A60DC19CE. Podpisany Strona 7



Cele szczegółowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cel szczegółowy 1.  

Diagnozowanie i monitorowanie rodzin zagrożonych kryzysem oraz podejmowanie  

działań profilaktycznych 

Zadanie Realizatorzy Wskaźniki Okres 

realizacji 

1. Przeprowadzanie wywiadów  

środowiskowych i prowadzenie pracy  

socjalnej w rodzinach przeżywających  

trudności, w tym trudności w wypełnianiu  

funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

 

2. Zwiększanie znaczenia roli asystenta  

rodziny w procesie wspierania rodziny. 

 

 

 

3. Umożliwianie podnoszenia kompetencji  

zawodowych przez osoby zajmujące się  

wspieraniem rodziny, w tym przez  

pracowników socjalnych i asystentów  

rodziny oraz podejmowanie działań  

zapobiegających zjawisku wypalenia  

zawodowego. 

GOPS 

 

 

 

 

 

GOPS 

 

 

 

 

GOPS 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba wywiadów  

środowiskowych;  

Liczba rodzin objętych  

pracą socjalną. 

 

 

Liczba zatrudnionych  

asystentów rodziny oraz  

liczba rodzin objętych  

opieką asystenta  

rodziny; 

Liczba osób  

podnoszących  

kompetencje zawodowe;  

Liczba szkoleń,  

konferencji  

i warsztatów. 

 

 

2025 -2027 

 

 

 

 

 

2025 -2027 

 

 

 

 

 

2025 -2027 

 

 

 

 

 

 

Diagnozowanie i monitorowanie rodzin  

zagrożonych kryzysem oraz podejmowanie działań  

profilaktycznych 

Wspieranie rodziny znajdującej się w trudnej  

sytuacji socjalno – bytowej 

Kształtowanie i wzmacnianie umiejętności opiekuńczo-

wychowawczych rodziców przeżywających trudności w 

wypełnianiu swoich funkcji 

Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa rodziny,  

dzieci i młodzieży 

Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej oraz 

umożliwianie im powrotu do rodziny biologicznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D7DCC18-C19D-41BB-8F02-0E0A60DC19CE. Podpisany Strona 8



4. Integrowanie i koordynowanie działań służb 

działających na rzecz dziecka i rodziny oraz 

rozwijanie ich współpracy. 

 

 

 

 

 

5. Organizowanie różnorodnych form  

wsparcia mających na celu wzrost  

społecznej świadomości znaczenia rodziny  

i jej prawidłowego funkcjonowania (szkoły  

dla rodziców, grupy wsparcia dla rodzin,  

treningi kompetencji rodzicielskich itp). 

 

6. Inicjowanie działań przeciwdziałąjących  

uzależnieniom, agresji, przestępczości  

i demoralizacji. 

GOPS, 

Szkoły, Urząd 

Gminy 

Siepraw, 

PCPR, 

Policja. 

 

 

GOPS, Urząd 

Gminy 

Siepraw, 

GOKiS, 

Szkoły 

 

 

Szkoły, 

GKRPA 

Liczba podmiotów  

działających na rzecz  

dziecka i rodziny. 

 

 

 

 

 

Liczba  

zorganizowanych  

form wsparcia oraz  

liczba osób w nich  

uczestniczących. 

 

 

Liczba podjętych  

działań i liczba osób  

objętych działaniami. 

 

 

2025 -2027 

 

 

 

 

 

 

 

2025 -2027 

 

 

 

 

 

 

2025 -2027 

 

Cel szczegółowy 2. 

Wspieranie rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji socjalno – bytowej 

Zadanie Realizatorzy Wskaźniki Okres 

realizacji 

1. Udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej  

rodzinom znajdującym się w trudnej  

sytuacji życiowej. 

 

 

 

2. Wspieranie kobiet w ciąży i rodzin, ze  

szczególnym uwzględnieniem realizacji  

Ustawy „Za Życiem” 

 

3. Organizowanie dożywiania w szkołach  

i przedszkolach dla dzieci i młodzieży. 

 

 

4. Udzielanie dzieciom i młodzieży  

stypendium o charakterze socjalnym i  

naukowym. 

 

GOPS 

 

 

 

 

 

GOPS 

 

 

 

GOPS 

 

 

 

GOPS, Urząd 

Gminy 

Siepraw 

 

Liczba rodzin  

korzystających z 

pomocy;  

Liczba i kwota  

udzielonych świadczeń. 

 

Liczba rodzin  

korzystających z tej 

formy pomocy. 

 

Liczba dzieci  

i młodzieży objętych  

dożywianiem. 

 

Liczba uczniów  

objętych wsparciem. 

2025 -2027 

 

 

 

 

 

 

2025 -2027 

 

 

 

2025 -2027 

 

 

 

2025 -2027 

 

Cel szczegółowy 3. 

Kształtowanie i wzmacnianie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziców przeżywających 

trudności w wypełnianiu swoich funkcji 

Zadanie Realizatorzy Wskaźniki Okres 

realizacji 

1. Zapewnienie rodzinom przeżywającym  

trudności opiekuńczo-wychowawcze  

pomocy asystenta rodziny. 

 

 

 

2. Praca środowiskowa promująca właściwe  

wzorce rodziny. 

 

GOPS 

 

 

 

 

 

GOPS 

 

 

Liczba zatrudnionych  

asystentów;  

Liczba rodzin objętych  

usługą asystenta  

rodziny. 

 

Liczba pracowników  

socjalnych;  

2025 -2027 

 

 

 

 

 

2025 -2027 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D7DCC18-C19D-41BB-8F02-0E0A60DC19CE. Podpisany Strona 9



3. Pomoc w formie usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

rodzin z dziećmi. 

 

GOPS Liczba rodzin objętych  

pracą w środowisku. 

 

Liczba rodzin objętych  

wsparciem. 

 

 

2025 -2027 

 

Cel szczegółowy 4.  

Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa rodziny, dzieci i młodzieży 

Zadanie Realizatorzy Wskaźniki Okres 

realizacji 

1. Realizowanie zadań związanych  

z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Monitorowanie środowisk zagrożonych  

uzależnieniami i motywowanie ich do  

podjęcia leczenia/terapii, ze szczególnym  

uwzględnieniem rodzin z dziećmi. 

 

 

 

 

3. Organizowanie form aktywnego spędzania 

wolnego czasu dla dzieci, młodzieży oraz 

rodzin z dziećmi. 

 

 

4. Organizowanie festynów, inicjatyw  

sportowo-rekreacyjnych, pikników  

rodzinnych, imprez okolicznościowych. 

 

GOPS  

ZI ds. 

przemocy 

 

 

 

 

 

 

 

GOPS,  

Policja,  

GKRPA 

 

 

 

 

 

UG Siepraw,  

GOPS,  

GKRPA,  

GOKiS 

 

UG Siepraw,  

GOPS,  

GKRPA,  

GOKiS 

 

Liczba uruchomionych  

procedur NK, w tym  

w rodzinach z dziećmi;  

Liczba posiedzeń grup 

roboczych ZI;  

Liczba spraw  

skierowanych z grup  

roboczych ZI do  

GKRPA. 

 

Liczba spraw 

skierowanych do 

GKRPA;  

Liczba rodzin, którym  

udzielono pomocy  

z powodu uzależnienia. 

 

 

Formy spędzania  

wolnego czasu;  

Liczba dzieci biorących 

udział. 

 

Liczba  

zorganizowanych  

przedsięwzięć. 

2025 -2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 -2027 

 

 

 

 

 

 

 

2025 -2027 

 

 

 

 

2025 -2027 

 

Cel szczegółowy 5.  

Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej oraz umożliwianie im powrotu do  

rodziny biologicznej 

Zadanie Realizatorzy Wskaźniki Okres 

realizacji 

1. Zabezpieczenie środków finansowych na  

współfinansowanie pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej. 

 

 

 

 

 

 

 

2. Motywowanie rodzin biologicznych do  

utrzymywania kontaktów z dzieckiem  

umieszczonym w pieczy zastępczej oraz  

UG Siepraw 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOPS 

 

 

Liczba osób  

umieszczona w pieczy  

zastępczej;  

Wysokość środków  

przeznaczona na  

pokrycie kosztów  

pobytu osób  

umieszczonych w  

pieczy zastępczej. 

 

Liczba rodzin  

biologicznych  

utrzymujących  

2025 -2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 -2027 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D7DCC18-C19D-41BB-8F02-0E0A60DC19CE. Podpisany Strona 10



motywowanie rodziców biologicznych do  

włączania się w proces decydowania  

o sprawach istotnych dla dziecka. 

 

 

3. Podejmowanie ścisłej współpracy  

z podmiotami działającymi na rzecz  

powrotu dziecka do rodziny biologicznej. 

 

 

 

 

 

GOPS, PCPR 

regularny kontakt  

z dzieckiem  

umieszczonym  

w pieczy. 

 

Liczba podmiotów  

współpracujących na  

rzecz powrotu dziecka 

do rodziny biologicznej 

 

 

 

 

 

2025 -2027 

 

 

V. ADRESACI PROGRAMU  
 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Siepraw na lata 2025 - 2027 adresowany jest  

do  rodzin  zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Siepraw,  a  w  szczególności  dla  rodzin dysfunkcyjnych,  

doświadczających  problemów  opiekuńczo  –  wychowawczych  oraz zagrożonych wykluczeniem 

społecznym z innych powodów. Rodzin, które na skutek różnych sytuacji  życiowych,  znalazły  się  w  

sytuacjach  wymagających  udzielania  pomocy  przez palcówki  oraz  instytucje,  prowadzące  działania  

na  rzecz  wspierania  rodziny.  Program przewiduje pracę z rodziną oraz wszelkiego rodzaju formy 

pomocy mające na celu przede wszystkim zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych rodziny.  

 

VI. EFEKTY PROGRAMU 
 

W wyniku przeprowadzonych działań przewidywane jest osiągnięcie następujących efektów: 

− polepszenie sytuacji dziecka i rodziny; 

− wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa rodziny i dziecka; 

− zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla 

rodziny i dziecka; 

− poprawa funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo – wychowawczymi; 

− przeciwdziałanie umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej; 

− zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin celem zapobiegania powstaniu sytuacji 

kryzysowych; 

− poprawa i wzrost jakości w zakresie funkcjonowania rodziny; 

− wzrost świadomości społeczeństwa na temat prawidłowego funkcjonowania rodziny i 

poprawnych relacji rodzinnych; 

− umożliwienie dzieciom umieszczonym w pieczy zastępczej powrotu do rodziny biologicznej 

poprzez przywrócenie jej prawidłowych funkcji; 

− rozwój efektywnej współpracy pomiędzy instytucjami i organizacjami realizującymi program 

wspierania rodziny. 

 

VII. REALIZATORZY PROGRAMU 
 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu przy udziale: 

1. Urzędu Gminy w Sieprawiu; 

2. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 

Sieprawiu; 

3. Zespołu Interdyscyplinarnego w Sieprawiu; 

4. Placówek Oświatowych z terenu Gminy Siepraw; 

5. Placówek Służby Zdrowia; 

6. Komendy Powiatowej Policji w Myślenicach; 

7. Kuratorów zawodowych i społecznych; 

8. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myślenicach; 

9. Parafii z terenu Gminy Siepraw. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D7DCC18-C19D-41BB-8F02-0E0A60DC19CE. Podpisany Strona 11



VIII. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 
 

Zadania określone w Gminnym Programie Wspierania Rodziny w Gminie Siepraw na lata   

2025-2027 sfinansowane będą: 

− ze środków własnych Gminy Siepraw; 

− z dotacji budżetu państwa na realizację zadań własnych i zleconych; 

− z programów rządowych z zakresu wspierania rodziny; 

− ze środków pozyskanych z innych źródeł. 

 

IX. MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 
 

Program będzie koordynowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu. W 

ramach jego realizacji będą gromadzone informacje, które pozwolą na ocenę postępów, wskażą dalsze 

potrzeby i zrekonstruują działania, które maja dać informację zwrotną, pozwalającą na określenie i 

wprowadzenie dodatkowych zmian w programie. 

Wskazana jest stała współpraca pomiędzy instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami w celu 

zapewnienia najlepszego efektu podjętych inicjatyw. 

Program będzie podlegał ewaluacji i monitoringowi w zależności od występujących potrzeb 

rozpoznawanych i ustalonych przez podmioty zajmujące się problemami rodziny. Ewaluacja będzie 

miała charakter usprawniający i wskazujący kierunki ewentualnych zmian w zapisach programowych. 

Pozwoli na sprawdzenie efektywności i skuteczności przyjętych założeń oraz sposobu wydatkowania 

środków przeznaczonych na ich realizacje. 

Monitoring pozwoli na analizę i ocenę informacji i planowanie dalszych działań oraz doskonalenie 

dotychczas ustalonych. 

W terminie do 31 marca każdego roku przedkładane będzie radzie Gminy Siepraw roczne sprawozdanie 

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny. 

 

X. ZAKOŃCZENIE 
 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Siepraw na lata 2025 – 2027 zakłada stworzenie 

optymalnych warunków dla poprawy jakości życia rodzin, w szczególności dzieci. 

Wsparcie rodziny będzie miało charakter profilaktyczny, ochronny, a rodzinie w pierwszej kolejności 

zostaną stworzone możliwości samodzielnego zmierzenia się ze swoimi problemami. Gminny Program 

zakłada poprawę funkcjonowania rodzin przeżywających trudności w sprawowaniu funkcji opiekuńczo 

– wychowawczych oraz przywrócenie im zdolności do prawidłowego wypełniania obowiązków 

rodzicielskich. Ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego rodzin z różnego rodzaju dysfunkcjami 

bądź uzależnieniami oraz podniesienie świadomości społeczeństwa o dostępnych formach wsparcia dla 

rodzin przeżywających trudności lub nimi zagrożonych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D7DCC18-C19D-41BB-8F02-0E0A60DC19CE. Podpisany Strona 12


	UCHWAŁA NR X/72/25 RADY GMINY SIEPRAW z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


